przemysłowymi Łódź- Pabianice stwarzało pewny rynek zbytu dla produkcji warzyw i kwiatów.

Biorąc pod uwagę historię Ksawerowa jako jednostki administracyjnej to pierwszym,

odnalezionym w archiwum dowodem na istnienie na tych terenach Urzędu Gminy jest pismo

Naczelnika Powiatu Sieradzkiego do Wójta Gminy Widzew datowane 4/16 sierpnia 1847 r.

Opierając się na tym dokumencie można stwierdzić, że już 160 lat temu na tym terenie istniał

urząd gminy, którego pierwotną nazwą była Gmina Widzew – bo tam mieścił się urząd.

W wyniku wielu zmian administracyjnych przeprowadzonych na przełomie lat sześćdziesiątych